[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 98/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja providenciada a limpeza das laterais da Rodovia José de Pedrão, entre os Distritos de Lagoa de Santo Antônio e Fidalgo, bem como sinalização indicativa e tachão (catadióptrico) por toda a extensão da mesma.
JUSTIFICATIVA
               O objetivo da limpeza das laterais da rodovia é trazer mais segurança e sinalização para os usuários da via e para população de modo geral.

      A colocação de tachão se faz necessária devido à falta de sinalização da via. E esses dispositivos melhoram bastante a visibilidade dos usuários da rodovia, trazendo comodidade, conforto e segurança.
Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

Antônio Carlos Magalhães (Toninho)
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br